[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27» мая  2019 г. № 666-п
О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2018 г. №814-п  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2019-2021 годы»

В целях бюджетной обеспеченности  приведения в соответствие муниципальной программы состоянию расхода сметных значений на период 2019-2021 г.г., администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
       1. Внести  в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2018  № 844-п  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2019-2021 годы», следующие изменения:
       1.1.В паспорте Программы  раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
     «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

в целом и с разбивкой по годам ее реализации

	Средства местного бюджета 3 608,332 тыс. руб., в т.ч. по годам:

на 2019 г. –1067,572  тыс. руб.

на 2020 г. - 1270,380   тыс. руб.

на 2021 г. - 1270,380   тыс. руб.

Средства  федерального бюджета –
 4 494,22339 тыс. руб., в т.ч. по годам:

на 2019 г. – 1 494,22339 тыс. руб.

на 2020 г. – 1500,0  тыс. руб.

на 2021 г. – 1 500,0  тыс. руб.
Средства  областного бюджета -   5020,64231 тыс. руб., в т.ч. по годам:

на 2019 г. – 1 620,64231 тыс. руб.

на 2020 г. – 1 700,0  тыс. руб.

на 2021 г. – 1 700,0  тыс. руб. ».

»
1.2. В паспорте Программы  раздел «Ожидаемые и конечные результаты реализации муниципальной программы »  изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Успешное выполнение  мероприятий программы позволит обеспечить жильем 12 молодых семей, в том числе по годам:

2019 год – 4 семьи;
2020 год – 4 семьи;

2021 год – 4 семьи.

 а также обеспечит:

-создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей;

-создание условий для формирования активной жизненной позиции молодежи;

-укрепление семейных отношений  и снижение социальной напряженности в обществе;

-улучшение демографической ситуации в районе

»

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы  осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы – 11 883, 197 тыс. руб.
Средства местного бюджета 3 608,332 тыс. руб., в т.ч. по годам:

на 2019 г. –1067,572  тыс. руб.

на 2020 г. - 1270,380   тыс. руб.
на 2021 г. - 1270,380   тыс. руб.
Средства  федерального бюджета -  4 494,22339 тыс. руб., в т.ч. по годам:
на 2019 г. – 1 494,22339 тыс. руб.
на 2020 г. – 1500,0  тыс. руб.
на 2021 г. – 1 500,0  тыс. руб.
Средства  областного бюджета -   5020,64231 тыс. руб., в т.ч. по годам:
на 2019 г. – 1 620,64231 тыс. руб.
на 2020 г. – 1 700,0  тыс. руб.
на 2021 г. – 1 700,0  тыс. руб.

Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей  бюджета на соответствующий финансовый год.

Кроме того, предполагается привлечь для реализации программных мероприятий иные не запрещенные законодательством источники финансирования.

Сведения о планируемых значениях целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2019 г.
	2020 г.

	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома

	штук
	4
	4
	4

1.4.   Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«7. Программные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	Всего
	2019
	2020
	2021

	1
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья,

в том числе:

на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья,        а так же на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам или займам на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья:
	13 123,19757
	4182,43757
	4470,38
	4470,38

	Местный бюджет
	3608,332
	1067,572
	1270,380
	1270,380

	иные не запрещенные законодательством источники:
	9514,86557
	3114,86557
	3200,0
	3200,0

	федеральный бюджет
	4494,22339
	1494,22339
	1500,0
	1500,0

	областной бюджет
	5020,64231
	1620,64231
	1700,0
	1700,0

2. Пресс- секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л. Кустовой) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштагольского муниципального района (Колмогорова Д. О.).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Таштагольского                                                                     В.Н. Макута
муниципального района

PAGE